Nombre del Dataset:

Variable

IDPEAJE
LABEL
CODPEAJE
CODRUTA
INICIO
DEPARTAMEN
PROVINCIA
DISTRITO

LOCALIDAD

IDDPTO
IDPROV
IDDIST
ES_CONCES
TITULAR
UBICACION
ESTADO

ADMINIST

FECCORTE
GEOMETRY

Unidades de Peaje de la Red Vial Nacional 2024 — 2025 Il Trimestre [Ministerio de Transportes y Comunicaciones - MTC]

Descripcién

Identificador correlativo

Etiqueta de la unidad de peaje

Cédigo de unidad de peaje

Cadigo de ruta de la red vial nacional
kilometro de progresiva de la via nacional
Denominacién del departamento
Denominacion de la provincia
Denominacion del distrito

Denominacion de la localidad o centro poblado cercano a la
infraestructura

Cédigo de ubicacion geogréfica del departamento (Ubigeo)
Cédigo de ubicacién geografica de la provincia (Ubigeo)
Cédigo de ubicacion geogréfica del distrito (Ubigeo)
Indicador de infraestructura concesionada

Titularidad de la infraestructura

Ubicacion referencial de la infraestructura

Estado de operatividad de la infraestructura

Denominacion de la entidad administradora de la unidad de
peaje

Mes en el que se genero el dataset

Informacion geométrica de ubicacion de launidad de peaje

Tipo de dato

Numérico
Texto
Texto
Texto
Numérico
Numérico
Numérico
Numérico

Numérico

Texto
Texto
Texto
Numérico
Numérico
Numérico
Numérico

Texto

Numérico
geometry

Tamafio

10
30
70
70
8
70
70
70

70

2
4
6
1
40
254
40

254

Recurso relacionado

Fuente:

Fuente:
Fuente:
Fuente:
Fuente:
Fuente:

Fuente:

Fuente:
Fuente:
Fuente:

Fuente:

Fuente:

Fuente:

MTC

MTC
MTC
INEI
INEI
INEI

INEI

INEI
INEI
INEI

PVN/OSITRAN

PVN/OSITRAN
PVN/OSITRAN

Informacién Adicional

Valores=[1: Concesionado, 0: No Concesionado]

Formato: aaaamm



